
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/354006/006-202/00001SEGUNDA PRORROGA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2025 a 
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Segunda prórroga Contrato mixto de suministros y servicios para alumbrado
extraordinario para la Navidad y Reyes 2025/2026 en el municipio de Cuevas del Almanzora

El objeto del contrato consiste en suministro, instalación, puesta en funcionamiento, mantenimiento y Descripción 
desmontaje de la iluminación extraordinaria del municipio de Cuevas del Almanzora, que comprende núcleo de Cuevas y 
pedanías con motivo de la Navidad 2025/2026.
Valor estimado del contrato 195.132 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
Del 05/12/2025 al 10/01/2026

Lugar de ejecución
Término municipal de Cuevas del Almanzora.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Varias calles del municipio de Cuevas del Almanzora
(04610) Cuevas del Almanzora España

Segunda prórroga contrato de alumbrado extraordinario para la festividad de navidad 2025/2026

https://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECFES ILUMINACIÓN, S.L.
NIF B01862309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.181 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.669,01 EUR.

Motivación

Motivación Segunda prórroga del contrato formalizado en fecha 27/11/2023
Fecha del Acuerdo 11/11/2025
Plazo de Formalización Del 11/11/2025 al 11/11/2025

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se llevará a cabo por el procedimiento abierto en aplicación de los artículos 159 de la LCSP 
2017.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Art. 119 LCSP. La urgencia viene motivada por la necesidad de que el alumbrado 
que se contrata esté instalado para el puente de diciembre, teniendo en cuenta los tiempos de la licitación y el tiempo 
necesario para la instalación del alumbrado se hace necesaria la tramitación urgente del expediente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D&DocumentIdParam=0pqAh%2Bs/ENXd4HKEMg/1y0ebUeudm44puF1SOin3uDP%2B95Ay568fgmFKARcmA/1N4v9acY2L0fq7B0zRS08kRT8RSK4SXJh7FZPkYqwKq3KB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ


Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Descripción Prórroga de contrato

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado. Cláusula 2.17 PCAP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica sobre la instalación del alumbrado. Cláusula 2.16 PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E7Kacpp2nhsXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000017638508 |  2025-001348261 | Tue, 25 Nov 2025 13:43:38:657 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51314530803199114061772442508544639115 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,organizationIdentifier=VATES-Q2826004J, Autoridad 

CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E7Kacpp2nhsXhk1FZxEyvw%3D%3D

	Anuncio de adjudicación
	
	Número de Expediente 2023/354006/006-202/00001SEGUNDA PRORROGA Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2025 a las 13:43 horas.

	Contrato Sujeto a regulación armonizada No
	Entidad Adjudicadora
	Dirección Postal
	Contacto

	Objeto del Contrato: Segunda prórroga Contrato mixto de suministros y servicios para alumbrado extraordinario para la Navidad y Reyes 2025/2026 en el municipio de Cuevas del Almanzora
	Dirección Postal
	Condiciones de Licitación
	Acta de Resolución

	Adjudicado
	Adjudicatario
	Dirección Física

	Importes de Adjudicación
	Motivación
	Información Sobre las Ofertas

	Garantía Requerida Definitiva
	Proceso de Licitación
	Justificación del Proceso

	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
	Criterios evaluables mediante un juicio de valor
	Detalle de la Licitación:





